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Obecní úřad informuje

Marcela Mašejová

Zastupitelstvo  obce  na  svém  zase-
dání  ze  dne  27.4.  2016  schválilo  a
projednalo:
schválilo:
• Rozpočet obce na rok 2016 na para-

grafy a vzala na vědomí rozpočtový
výhled obce 

• Žádost  na  výstavbu  nové  zá-
kladnové stanice mobilního operáto-
ra

• České  telekomunikační  infrastruk-
tuře a.s smlouvu o budoucí smlouvě
o  zřízení  služebnosti  navazující  na
realizovanou  stavbu  ze  dne
14.5.2015.

• fi. ZMES smlouvu o budoucí smlou-
vě  o  zřízení  věcného  břemene  na
přeložení kabelového vedení

• ZO schvaluje prodej p.č.92/2 a 92/3
v katastrálním území Kuchařovice o
výměře 40 m2

• Smlouvu o zřízení věcného břemene
firmy EKOPLAN s.r o., která zajiš-
ťuje  smluvní  dokumentaci  s RWE
pro  zajištění  vkladu  práva  stavby
plynovodu pro víceúčelové zařízení.

• Návrh  smlouvy  o  zřízení  věcného

břemene firmy ADITIS, který zajiš-
ťuje smlouvy pro EON

• Změnu v Obecně závazné vyhlášce
o místních poplatcích č. 1/2016, vy-
puštěním  bodu  ,,Poplatky  ze
vstupného.,,

• Schvaluje  podání  žádosti  Sboru
dobrovolných hasičů Kuchařovice o
dotaci  na  rekonstrukci  požární
zbrojnice na rok 2017. 

• Zápis z finančního výboru

Vzalo na vědomí:
• Pronájem  plochy  za  nemovitostí

pana J. Mojžíše
• Žádosti p.Nesnídala na snížení jisti-

če  v pronajaté  části  víceúčelového
zařízení

• Cenovou  nabídku  firmy  Divadelní
technika s. r. o. na zatemnění oken
ve víceúčelovém zařízení.

• ZO navrhlo zjistit nabídku od jiných
firem

ZO neschválilo
• Zamítlo  žádosti  o  vydání  souhlasu

popř. stanoviska od firmy SETO na
akci  Znojmo-město,  K/4408/135,
rozšíření DS NN a žádost firmy Ste-
mak  Znojmo  o  změnu  územního

plánu v této lokalitě. 
• Nabídku firmy DOSIP na zápůjčku

1 ks video-doppler boxu pro vypra-
cování podrobné dopravní statistiky
v obci  Kuchařovice  a  cenovou  na-
bídku ukazatele rychlosti včetně sta-
tistického  modulu  a  kamerového
systému  pro  obec  Kuchařovice.
Ukazatele  rychlosti,  které  obec  má
jsou dostačující.

Připomínáme poplatky v roce 2016
Za komunální odpad: 500,-Kč za oso-
bu a rok. Za psy: za prvního: 50,-Kč,
za druhého a dalšího chovného psa je
částka 300,-Kč.  Dále se  vybírají  po-
platky za nájem hrobových míst a uží-
vání  nebo  pronájem  veřejného
prostranství. Poplatky je nutné uhra-
dit do 30. 6. 2016, buď hotově v kan-
celáři  OÚ,  nebo  převodem  na  účet:
1387596359/0800.  Do  variabilního
symbolu uveďte číslo popisné vašeho
domu.

Informace o zasedání zastupitelstva
Zasedání  zastupitelstva  obce  Kucha-
řovice  se  koná  ve  středu  8. června
v 17:00  hodin  v zasedací  místnosti
obecního úřadu.

Aktuality z obecního úřadu

Marcela Mašejová

Na svém posledním zasedání zastupi-
telstvo obce schválilo rozpočet na rok
2016. A tak se mohou již v plné síle
rozjet  akce,  které  zastupitelstvo  od-
souhlasilo.
Prvořadým  úkolem  je  dostavba
chodníků na Znojemské ulici. Materi-
ál je již nakoupen a v této době probí-
há  výběrové  řízení  na  firmu,  která
dláždění  provede.  Součástí  této  akce
je i zbudování parkoviště vedle víceú-
čelového zařízení. Toto parkoviště ne-
bude veřejné, bude sloužit pouze pro
účastníky akcí a hosty víceúčelové za-
řízení a restaurace.
Další prioritou je plně vybavit víceú-
čelové zařízení sportovním nářadím a



kuchyňky  v přísálí.  Již  několik  kul-
turních  i  soukromých  akcí,  které
v sále  proběhly,  nám  postupně
ukázaly, co je nutné k tomu, aby bu-
doucí zákazníci, kteří toto zařízení bu-
dou využívat,  byli  s našimi službami
spokojeni. Ještě před setkáním seniorů
se nám podařilo zabezpečit zatemnění
oken vnitřními žaluziemi, nyní probě-
hl  poslední  nátěr  podlahové  krytiny.
Postupně  přichází  objednané  spor-
tovní vybavení, jako jsou pinpongové
stoly, míče, sítě, stojany na basketbal.
Kuchyňka v přísálí je již plně vybave-
na nádobím, jako jsou talíře, hrníčky,
příbory,  skleničky na  víno  a  nápoje,
džbány na vodu a varná konvice.
Třetí  prioritou  je  přebudování
bývalého  Bistra  pro  potřeby  našeho
hasičského  sboru.  Obec  na  rekon-
strukci budovy získala z kraje dotace
ve výši 150 tisíc.  Požadavek na tuto
rekonstrukci bylo 500 tisíc. 
A na závěr malá hádanka pro všímavé
občany.  Jestlipak  jste  si  všimli  malé
změny,  která proběhla u hlavní ulice
8. května od křižovatky na ulici Zno-
jemskou po školu? V příštím zpravo-
daji Vám tuto proměnu zveřejníme. 

Učení ve škole není jen o
sezení v lavicích

Marcela Mašejová

O tom se přesvědčili žáci naší školy.
V   průběhu  měsíce  dubna  a  května
připravily  paní  učitelky  pro  žáky
několik projektových dnů zaměřených
na učivo nebo významné akce,  které
právě v těchto měsících probíhají. 
Víte, jak se vyrábí ruční papír, jak vy-
padají  korunovační  klenoty,  jak  se
sází  zelenina,  sejí  semínka  květin  a
zeleniny nebo kdy má maminka a ta-
tínek  svátek?  Tak  toto  všechno  naši
žáci vědí. A neučí se o tom jenom ve
školních lavicích. 
Prvním úkolem bylo zjistit  z čeho,  a
jak  se  vyrábí  ruční  papír.  Nejprve
jsme  posbírali  5  a  půl  tuny  starého
papíru. Za získané peníze jsme si za-
platili  autobus  a  odjeli  do  výrobny
ručního papíru do Želetic. Tady jsme
na  vlastní  oči  viděli,  jak  vypadá
papyrus a z čeho se vyrábí, dozvěděli
jsme se, jak a kde vůbec papír vznikl,
kde  a  na  co  všechno  se  v dřívějších
dobách psalo. Každý z nás si svůj arch
papíru vyrobil a odvezl domů. Teď už

víme,  jak  je  papír  vzácný  a  jak  je
nutné papírem šetřit a hlavně třídit.
Dalším tématem bylo výročí narození
našeho velikána dějin krále Karla IV.
K hlubším znalostem o tomto vladaři
nám  posloužil  Znojemský  hrad,  kde
nyní  probíhá  výstava  replik  koru-
novačních  klenotů.  Doprovodný
program, který  měl  podobu hry Ris-
kuj,  nás  zanesl  do  doby  Karla  IV.
Kvízové  otázky nám osvětlily  a  do-
plnily znalosti, o kterých se ve škole
neučíme  a  ani  nemáme  ve  školních
osnovách.  Ve  škole  k tomuto  tématu
vytvořili  žáci  páté  třídy  celodenní
projekt a záznamy  vyvěsili na nástěn-
ce.
Konečně  jsme  také  po  dlouhé  zimě
mohli zavítat na školní zahradu. Kaž-
dý den, kdy je pěkné počasí jdeme o
velké  přestávce  posvačit  do  altánku,
zahrát si fotbálek a nakrmit ryby v je-
zírku.  Nejdůležitější  je  však  zálivka
semínek okrasných dýní, rajčat a byli-
nek,  které  jsme  si  v rámci  pracovní
výchovy nasadili do záhonků.
Poslední velkou akcí bylo vystoupení
ke  Dni  matek.  Patřilo  nejenom  ma-
minkám,  ale  i  tatínkům,  kteří  mají
svátek  týden  po  maminkách.  Nacvi-
čovali  jsme  poctivě  celý  měsíc.  A
určitě se to vyplatilo, protože všichni
odcházeli  po  vystoupení  spokojeni.
Každý rok vymýšlíme něco nového a
letos jsme vybrali námět ze známé te-
levizní soutěže Star Dance ,,Když žáci
tančí. „ A že se jim to povedlo, není
pochyb.  Moderátorem  byl  pan  vy-
chovatel David alias Marek a paní vy-
chovatelka  Simona  neboli  Tereza.
Přísná porota všem za taneční výkony
udělila 31 bodů. Vystupovalo celkem
pět  tanečních  skupin  a  několik  pě-
veckých a tanečních hostů skvěle do-
plnilo tento program. Záznamy z vy-
stoupení  si  mohou  všichni  pro-
hlédnout na webových stránkách ško-
ly. 
Do  konce  školního  roku  nám zbývá
už jen jeden měsíc.  Pro děti  je ještě
připravena oslava Dne dětí, rozloučí-
me se s páťáky, podíváme se do zoo-
logické zahrady a přespíme ve škole.
V novém školním roce  přivítáme  20
nových  předškoláků.  Na  žáky  čeká
nejenom  nově  vybavená  třída,  nové
moderní  učebnice,  ale  hlavně  paní
učitelka,  kterou  už  děti  znají  z edu-
kačních programů.

Co jsme všechno podnikli za
uplynulý měsíc

Jitka Krulová

Co se týká společenského, kulturního
a sportovního vyžití, byl uplynulý mě-
síc v naší obci opravdu pestrý. Fotky
z jednotlivých akcí  můžete shlédnout
na stránkách obce:
http://www.kucharovice.cz/fotos

Pálení čarodějnic

Jitka Krulová

Jako každoročně i letos se v předvečer
prvního máje rozzářily stovky vater i
malých ohníčků po celé naší republi-
ce. Poslední dubnový večer je totiž od
nepaměti  spojen  s  pálením  filipoja-
kubských ohňů. I v naši obci má tento
velmi populární lidový zvyk již svoji
tradici. 

Největší  zásluhu ovšem mají  obětaví
organizátoři  - zastupitelé obce a Sbor
dobrovolných  hasičů  Kuchařovice,
kteří zajistili zajímavý program, něko-
lik atrakcí a sladké odměny pro ty nej-
menší.  Děti  si  mohly  vyzkoušet  jak
lehké či těžké je si připravit dřevo a
rozdělat ohýnek, chůzi na chůdách či
překonat  určitý  úsek  pomocí  ruč-
kování  na  laně.  Hasiči  zase  zajistili
občerstvení,  postavili  vysokou  vatru
pro samotný akt pálení a starali se o
bezpečnost všech přítomných, kteří si
mohli opéct špekáčky na připravených
menších ohníčcích.  Počasí nám letos
přálo a přispělo tak k dobrému průbě-
hu celé akce. 



Setkání při dechovce

Marcela Mašejová

Po Václavském posvícení a ochutnáv-
ce vín se setkání seniorů může zařadit
mezi  tradiční  a  velké  akce,  které  se
v naší obci konají. Letošního tradičně
netradičního setkání se zúčastnilo ko-
lem stovky seniorů, ale i skalních po-
sluchačů  a  obdivovatelů  dechové
kapely Amatéři z Dobšic. Ti svou hu-
dební produkcí a pěveckým výkonem
dokázali, že jsou vskutku profesioná-

lové. Sobotní odpoledne se vydařilo a
nás  těší,  že  se  připravený  program
všem líbil. A pochvalu od organizáto-
rů si zaslouží všichni naši senioři, kte-
ří se akce zúčastnili a strávili toto od-
poledne  ve  společnosti  svých
spoluobčanů,  kamarádů a  dobré mu-
ziky.  

Výstava vín

Zdenka Dvořáková

V sobotu 7. 5. 2016 se udál již XX-
VII.  ročník výstavy vín,  také poprvé
ve víceúčelovém zařízení v obci Ku-
chařovice.  Letos bylo možno vybírat
ze 300 vzorků od jihomoravských vi-
nařů. O příjemnou atmosféru sobotní-
ho odpoledne se postarala i cimbálová
kapela Viola. Již potřetí v řadě si titul
Šampiona  výstavy  odnesl  pan  Jaro-
slav  Šimeček  ze  Šatova  za  vzorek
Rulandské bílé VZH. Víno ročníku za
rok  2015  získal  pan  Stanislav
Pokorný z Chvalovic  za  vzorek  Hi-
bernal PS. Víno starších ročníků zís-
kal  pan  Ing.  Jaromír  Čepička ze
Znojma za vzorek Ryzlink vlašský rok
2014 a víno kuchařovického výrobce
převzal pan Bc. Lubomír Mlejnek za
Směs  rosé,  neboli  Cuvée  rosé.  Dě-

kujeme  všem  vystavovatelům  za
vzorky  vín  a  všem,  kteří  se  na  této
události podíleli. Těšíme se na hojnou
účast v dalším roce.  Ten, kdo se při
víně směje, ten žije déle.

Hasičské závody

Zdenka Dvořáková

7.  5.  2016  se  uskutečnila  okrsková
soutěž hasičů na baseballovém hřišti,
pořádaná sborem dobrovolných hasi-
čů z Kuchařovic. Pro závodníky bylo

připraveno  občer-
stvení.  Soutěže  se
účastnilo  5  družstev,
které skončily v tomto
pořadí:  na  1. místě
Únanov,  na  2. Nový
Šaldorf, na 3. naši klu-
ci  z Kuchařovic.  Na
4. místě  byly  Dobšice
a 5. místo obsadily Na-
čeratice.  Zúčastnily  se
i dívky z Únanova. Na
závěr  družstvo  mla-
dých  hasičů  z Kucha-
řovic  ukázalo  své
dovednosti.  Hasičství

zdar - požárům zmar!

Slovení ryb z hasičské nádrže
v ulici V Zahradách

Jan Fousek

V pondělí  9.  května 2016 odpoledne
začali  členové  SDH  Kuchařovice  a
další  dobrovolníci  z  řad  našich
spoluobčanů odčerpávat vodu z menší
hasičské nádrže v ulici V Zahradách.
Důvodem, proč byla nádrž vyčerpána,
bylo slovení veškerých ryb a následné
postupné napuštění a znovuzarybnění
násadou nových ryb. Při čerpání vody
byla použita hasičská stříkačka PS 12,
plovoucí čerpadlo a kalové čerpadlo.
Následující  den  po  19.  hodině  bylo
vyčerpáno a mohlo se začít s výlovem
ryb. Nikdo přesně nevěděl, kolik kusů
a  jaké  druhy  se  v  nádrži  nacházejí,
proto byli  všichni  velice  překvapeni,
kolik ryb se nakonec objevilo v síti.
Bylo  vyloveno  cca  160 kaprů  o  ve-
likosti 15 - 45 cm, 8 amurů, 25 línů, 2
tolstolobici,  30  karasů,  20  okounů a
asi  200 plotic.  Ryby byly převezeny
do druhé hasičské nádrže v části obce
Hladov.

Zdravotní přednáška o
bylinkách

Jitka Krulová

Ve středu 11. května se v přísálí více-
účelového  zařízení  konala  zdravotní
přednáška  o  bylinkách  a  mastičkách
z nich  vyrobených.  Karel  Štenbauer,
lázeňský  lektor  a  bývalý  spolupra-
covník  legendy  českého  bylinkářství
pana Pavla Váni si pro posluchače při-
pravil  velice  poutavé  povídání.  Vy-
světlil účinky léčivých rostlin, poradil
jakou bylinku na co použít a prozradil
postupy  k výrobě  různých  očistných
kúr, mastiček či tinktur. Přítomní po-
zorně  poslouchali,  ale  především  se
dotazovali  a  konzultovali  svoje  zku-
šenosti. Jeden a půlhodinové posezení
s panem Štenbauerem bylo velice za-
jímavé a poučné, jen nás trochu mrzí,
že účast nebyla příliš velká. 
A na závěr jedna z užitečných rad
pro  Vaše  zdraví  na  vyčištění  or-
ganismu pro toto období. O pampe-
lišce  neboli  Smetance  lékařské  jistě
všichni víme, že nejvíce léčivé drogy
se nachází v kořenu. Kořen vykopeme
před květem, opereme, usušíme (nej-
lépe  zabalený  v pečícím  papíru  a  v
troubě sušíme cca 30 min na 180 C.
Poté  rozemeleme  na  prášek  a  skla-
dujeme v uzavřené sklenici.  Po dobu
7 dnů si připravujeme nápoj  - 2 lžič-
ky do hrnečku, zalijeme vařící vodou
a osladíme medem.

Plamen Výrovice

Miroslav Boháč

Dne  21.  5.  2016  se  uskutečnilo
okresní kolo soutěže mladých hasičů
Plamen  ve  Výrovicích.  Družstva  zá-
vodila  ve  třech  kategoriích  –  pří-
pravka  (do  6  let  věku),  kategorie
mladší  (do  11  let  věku),  kategorie
starší (do 15 let věku). V kategorii pří-
pravka  nastoupilo  jediné  družstvo,
v kategorii mladší 11 družstev, starší 9
družstev. Závodilo se ve čtyřech dis-
ciplínách:  požární  útok CTIF,  štafeta
CTIF, štafeta 4 x 60 a požární útok.
Za  družstvo  Kuchařovice  mladší  na-
stoupili  –  Filip  Láník,  Tobias  Král,
David  Fiala,  Pavel  Polehla,  Sára
Pokorná,  Petr  Florian,  Linda  Lipol-
dová, Patrik Konecký, Josef Nováček.
V družstvu Kuchařovice starší závodi-
li – Viktorie Lipoldová, Vojtěch Miča,



Matyas  Král,  Michal  Matúška,  Jan
Matoušek,  Aleš  Veselý,  Daniel  Ko-
necký,  David  Straka,  Matěj  Jaroš  a
Denis Svoboda.

Májová vyjížďka na Nový
Hrádek

Jitka Krulová

V neděli 22. května vyrazilo 18 cyk-
listů  na  zříceninu  Nového  Hrádku  u
Lukova.  První  zastávka  byla  v Bez-
kově v hostinci u Drbalů, odkud jsme
po výborném domácím obědě vyrazili
směr Nový Hrádek. Hrad nechal vy-
budovat  po  roce  1358  markrabě  Jan
Jindřich. Pak se majitelé rychle střída-
li.  V roce 1618 se Nový Hrádek stal
součástí vranovského panství a přestal
být  udržován.  Zkázu  hradu  dovršili
Švédové, kteří jej v roce 1645 pobo-
řili.  Někdy  po  roce  1800  upravili
Mniszkové  jako  noví  vlastníci  jeho
přední část pro lovecké a výletní po-
byty. Před 2. světovou válkou sloužil
jako noclehárna Klubu českých turis-
tů,  po  válce  byl  součástí  tzv.  za-
kázaného  pásma.  Tak  tohle  jsme  se
dozvěděli  hned na nádvoří  u vstupní
brány  od  slečny  průvodkyně  a  ještě
nás čekalo jedno překvapení v podobě
téměř 2m užovky stromové, která si to
vesele namířila mezi nás, až zmizela
v roští. Dozvěděli jsme se, že nás po-
tkalo  velké  štěstí,  když  jsme  mohli
takto zblízka vidět našeho největšího
hada. Plní dojmů jsme v předním hra-
du  vystoupili  po  nově  zrekon-

struovaném  dřevěném  schodišti  na
atraktivní  vyhlídku,  odkud je  neopa-
kovatelný  výhled  na  členité  morav-
sko-rakouské Podyjí  s  hlubokým ka-
ňonem meandrující  řeky Dyje.  Když
jsme  se  dostatečně  pokochali  nád-
hernými  výhledy,  vyrazili  jsme  na
cestu  zpět  kolem  Žlebského  potoka
přes vinici Šobes do Havraníků, přes
Popice, Konice a Kraví Horu do Znoj-
ma.  Na  rajské  vinici  pod  Mikuláš-
ským kostelem jsme ještě zdegustova-
li vzoreček vína z vinařství Lahofer a
pak  už  hurá  domů  do  Kuchařovic.
Celkově jsme urazili  45 km.  Ač byl
výlet,  co  se  terénu týká   náročnější,
všichni jsme si ho užili, k čemuž při-
spělo i krásné letní počasí.

Meteorologické zpravodajství

Jitka Krulová

Stejně jako všechny dubny od r. 2004
byl  i  ten letošní s  +9,1 °C  teplotně
nadprůměrný,  i  když  jen  slabě  -  z
daných třinácti dubnů měl ten letošní
nejmenší  odchylku od dlouhodobého
průměru, a to pouze +0,5 °C. Rovněž
extrémní  teploty   zapadají  do  před-
stavy  o  normálním  "měsíci  trávy",
dokonce i přízemní minimum, namě-
řené v 5 cm nad zemí v noci z 27. na
28. 4. hodnotou -7,1 °C nijak zvlášť
nevyčnívá  z  dlouhodobých  statistik.
Školkaře,  vinohradníky,  ovocnáře  a
nedočkavé zahrádkáře potrápila něko-
likadenní chladná perioda hlavně pro-
to,  že  nepřišla  na  začátku,  ale  jako

předvoj Zmrzlých až na samém konci
jinak  přívětivého  měsíce.  Maximální
teplotu měsíce jsme naměřili 5. 4. a to
+22,1 °C,  naopak  minimální  -2,0 °C
29. 4. (měřeno ve 2 m nad zemí).
Srážek nám nebe nadělilo o 10,6 mm
víc,  než bývá v dubnu zvykem, a to
43,6 mm. To je zajímavá informace ve
srovnání s předchozím březnem, který
nám  10,2 mm  ze  svého  měsíčního
průměru  odepřel.  V dubnu  nejin-
tenzivněji  pršelo  8. 4.  a  spadlo
12,9 mm. Maximální  náraz větru byl
naměřen  26. 4.  -  17,7 m/s  (=  63,7
km/h).  Sluníčko  svítilo  176,6 hod.  a
dokonce  byla  zaznamenána  i
1 bouřka.

V měsíci  dubnu  jsme  zaznamenali
ještě  2  ne  příliš  obvykle  jevy.  První
z nich  byl  saharský  písek  z Alžíru,
kdy 1. dubna postoupila nad Alžírsko
tlaková níže, která s sebou přinesla si-
lný vítr, tím se dostaly části písku do
atmosféry  a  postupně  putovaly  nad
Evropou. Mnozí z nás ho jistě našli na
kapotách svých automobilů.  Druhým
jevem  bylo  zemětřesení  o  síle  4,1
stupně Richterovy škály, které v pon-
dělí 25. 4. po poledni zasáhlo východ
Rakouska asi 20 kilometrů od Vídně.
Otřesy byly cítit i na Znojemsku, na-
štěstí byly mírné a nezpůsobily žádná
zranění ani žádné materiální škody.

Oznámení – kronikář obce
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Pan  Florian,  který  nás  nedávno
opustil,  téměř  po  celou  dobu  svého
života  v Kuchařovicích  pracoval  pro
obec mimo jiné i jako kronikář. Byli
bychom  velice  rádi,  kdyby  se  mezi
kuchařovickými občany našel někdo,
kdo by dokázal navázat na práci pana
Floriána a pokračoval v ní. V případě
zájmu se hlaste na obecním úřadě. 

Společenská kronika

Jitka Krulová

V květnu oslavil své významné život-
ní jubileum - 90 let nejstarší muž naši
obce,  pan  Plaček  František.  Přejeme
hodně  zdraví,  štěstí  a  optimismu  do
dalších let.

Vydavatel: Obec Kuchařovice; Adresa: OÚ Kuchařovice, 669 02 Znojmo; Členové redakční rady: Krulová J., Krul J.,
Mašejová M.; Zdarma; Povoleno OÚ Znojmo, reg. číslo MK ČRE 11700; Barevná forma zpravodaje na webových strán-
kách obce; www.kucharovice.cz


